Sala das Sessões " ir Storniolo"

07/

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n2  94/2020.

O DA ROCHA

idente

AEL

12  Secret. rio

JOSE

da -.~e,(,(t €1/i~a (3)94,Witya - SP
- 	retef,tyncdric, 	-

â/À7n,criea

RESOLUÇÃO N2 5.451, DE 07 DE ABRIL DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância

Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao

orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de 2019,

destinados ao Fundo de Assistência Social e à Secretaria de Segurança pública, Trânsito e

Tecnologia, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n2

94/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de abril de

2.020.

MARLOS R

Vice-P

CARLO BERTO Dl 	ARQUES

22  Secretário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

Art. 32  Parte dos créditos adicionais especiais descritos no artigo 12, na quantie R$

77.272,13 (setenta e sete mil, duzentos e setenta e d 	reais e treze centa 	será

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-78 O - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CGLG -&terf' teiat(/)e,44:ext de 	- SP C?))94&rega
- (,T ttA,e7cti 	 -

716)-eicr"-ct

RESOLUÇÃO N2  5.451, DE 07 DE ABRIL 2.020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos

adicionais especiais ao orçamento vigente,

aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de

dezembro de 2019, destinados ao Fundo de

Assistência Social e à Secretaria de Segurança

pública, Trânsito e Tecnologia, e dá outras

providências.

Art. 12  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento

vigente, aprovados pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de 2019, no

montante de R$ 177.272,13 (cento e setenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais

e treze centavos), destinados ao Fundo de Assistência Social e à Secretaria de Segurança

pública, Trânsito e Tecnologia, conforme as seguintes classificações orçamentárias:

02 09 02 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

594 08.244.0008.2597.0000 Emenda para custeio da entidade APAE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 025 	 F.N.A.S

595 08.244.0008.2597.0000 Emenda para custeio da entidade APAE
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 025 	 F.N.A.S

78.890,00
F.R.: O 05 00

21.110,00
F.R.: O 05 00

02 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

592 15.452.0007.2560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 054 	 Movimento Paulista de segurança

593 15.452.0007.2560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 054 	 Movimento Paulista de segurança

23.272,13
F.R.: O 02 00

54.000,00
F.R.: O 02 00

Art. 22  Parte dos créditos adicionais especiais descritos no artigo 12, na quantia de R$

100.000,00 (cem mil reais), será coberto com recursos provenientes de incremento

temporário na estruturação da rede no âmbito do SUAS repassados pelo governo

federal.

DA ROCHA

ente

JOSÉ A

Art. 62  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Ses 	janir Storiolo", 07 de abril de 2.020.

(

MARLOS

Vice-Pr

tt~ct adtirtga - SP
- rcottai .-Ya,cto,,,,cd ■ OJeCiadO,  -

coberto com recursos provenientes de convênio formalizado com o Governo do Estado

de São Paulo referente ao Movimento Paulista de Segurança no Trânsito.

Art. 42  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.2

4.875, de 26 de junho de 2019, referente ao exercício programa 2019, nas ações dos

seguintes Programas:

I) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial

previsto em R$ 5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil,

quinhentos e dezoito reais), com acréscimo de R$ 77.272,13 (setenta e sete mil,

duzentos e setenta e dois reais e treze centavos).

II) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto

em R$ 3.293.468,00 (três milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e

sessenta e oito reais), com acréscimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Art. 52  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.2  4.537, de 22 de

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa

2019, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial

previsto em R$ 5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil,

quinhentos e dezoito reais), com acréscimo de R$ 77.272,13 (setenta e sete mil,

duzentos e setenta e dois reais e treze centavos).

II) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto

em R$ 3.293.468,00 (três milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e

sessenta e oito reais), com acréscimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

CARLO5ALBERTO V IAS MAR ES

2° Secretário

A Olkik ,1WSM EL ALV S DE MIRA

12  Se retári

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

(3)94áinga - SP
- 2(7,Attal',9racto~/c/o, Ci3owlack -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 07 (sete) de

abril de dois mil e vinte (2.020).

c—>
Shi 	n que de arvalho Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a~n ars C_)) im,ot

tia -eNdei/ecect. 	xe'Jiíea de 	 — SP

- e—(0et t /;._;(76m,a/ 	Iocia44 -

CMI Ofício n2 325/2020

Ibitinga, 08 de abril de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.451/2020 e 5.452/2020

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 07 de abril do

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e
promulgação.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO DA ROCHA

Presidente

R

s'n•-••• • mrmarmaxIIIIIIIII~IIIIM

0%0

Avenida Dr. Victor Maida 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-0q7
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  ..4aiiinformacao4camaralbitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6